
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B8gazetasp.com.br
Quarta-feira, 18 De Setembro De 2024 Economia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90236/2024
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Aquisição de mouse, teclado, fonte e HD
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 02/10/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-006824/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90220/2024
CONTRATANTE (UASG): 090157
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2024 às 10:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO
PREFERÊNCIA: AMPLA COM COTA
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-006791/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90195/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Testes automatizados para cultura de microbactérias
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 26/09/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: não
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00127389/2024-38
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90198/2024
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Aquisição de Álcool Etílico 99,5% e Outros DATA DA 
SEÇÃO PÚBLICA:30/09/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00111436/2024-21
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90199/2024
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Sabão Anti-septico, Clorhexidina 2%
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:27/09/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: não
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00126385/2024-32
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90200/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Medicamentos (Insulina)
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 30/09/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00147820/2024-62
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90201/2024
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: CAPA PLÁSTICA ESTÉRIL E OUTRO
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:01/10/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00147908/2024-84
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO RIBAS

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90202/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Medic. Óleo de Papoula
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 01/10/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: não
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00056549/2024-57
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90068/2024
CONTRATANTE (UASG) 090146 – CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA 
BRANCA
OBJETO: Aquisição de material de enfermagem (equipo para dieta enteral)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2024 às 09:00 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

EDITAL DE LEILÃO DE SUCATAS METÁLICAS CÂMARAS FRIAS E 
FREEZERS. Comitente vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  
29.980.158/0001-57. O leilão será realizado 19 de setembro de 2024 às 10:30. 

Local do bem: IBIRÁ/SP. Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após 
arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E 
PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Júnior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE SUCATA DE CABINE FH 13 (2012 A 2022) 
FH-540 (E5) 6X4 DIESEL 2018 - (DANOS DE COLISÃO). Comitente 
vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão será realizado 

19 de setembro de 2024 às 14:00. Local do bem: SÃO PAULO/SP. Visitação para inspeção visual dos 
bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E 
CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Júnior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE 2.861,66 Kg Sucatas Metálicas. Comitente 
vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão será 
realizado 19 de setembro de 2024 às 16:00. Local do bem: Caxias do 

Sul/RS. Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e 
anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO 
DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Júnior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE EQUIPAMENTOS ENERGIA SOLAR. Comitente 
vendedor: YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão será 
realizado 19 de setembro de 2024 às 09:00. Local do bem: COLINAS | RS. 

Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao 
pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro 
Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE INVERSOR ABB DE 120.000W. Comitente 
vendedor: YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão será 
realizado 19 de setembro de 2024 às 10:00. Local do bem: ZONA RURAL/ 

PAULICEIA-SP. Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação 
e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO 
DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO. Comitente 
vendedor: YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão 
será realizado 19 de setembro de 2024 às 11:00. Local do bem: CANOAS/RS. 

Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior 
ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro 
Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE DIVERSOS ITENS | MOBILIA. Comitente vendedor: 
YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão será realizado 19 
de setembro de 2024 às 15:00. Local do bem: BENTO GONÇALVES/RS. Visitação 

para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao 
pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO 
ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial 
Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ONLINE no site 
www.satoleiloes.com.br. Leilão público – 18/09/2024 às 15h00. O leilão 
será realizado pelo Leiloeiro Oficial ANTONIO HISSAO SATO 
JUNIOR, Jucesp 690, para a venda dos seguintes lotes, conforme 

condições estabelecidas no Edital: Lote 01: 70 Filtros e 2 Kits de Ventiladores. O 
arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão do leiloeiro e 
arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de transmissão, 
foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, 
averbações e todas as despesas que vencerem a partir da data da arrematação nos 
termos do edital. Maiores informações no escritório do leiloeiro telefone (11) 
4223-4343 e/ou através do edital completo disponível no site do leiloeiro 
(www.satoleiloes.com.br) ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ONLINE no site 
www.satoleiloes.com.br. Leilão público – 18/09/2024 às 11h00. O leilão 
será realizado pelo Leiloeiro Oficial ANTONIO HISSAO SATO 
JUNIOR, Jucesp 690, para a venda dos seguintes lotes, conforme 

condições estabelecidas no Edital: Lote 01: ROUPEIRO, SAPATEIRAS E 
DIVERSOS. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão 
do leiloeiro e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de 
transmissão, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, 
registros, averbações e todas as despesas que vencerem a partir da data da 
arrematação nos termos do edital. Maiores informações no escritório do leiloeiro 
telefone (11) 4223-4343 e/ou através do edital completo disponível no site do 
leiloeiro (www.satoleiloes.com.br) ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ONLINE no site 
www.satoleiloes.com.br. Leilão público – 18/09/2024 às 14h00. O leilão 
será realizado pelo Leiloeiro Oficial ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR, 
Jucesp 690, para a venda dos seguintes lotes, conforme condições 

estabelecidas no Edital: Lote 01: ROLOS DE FITA 19X1,27CM | ROLOS DE FITA 
12X0,60 MM. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão do 
leiloeiro e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de 
transmissão, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, 
averbações e todas as despesas que vencerem a partir da data da arrematação nos 
termos do edital. Maiores informações no escritório do leiloeiro telefone (11) 
4223-4343 e/ou através do edital completo disponível no site do leiloeiro 
(www.satoleiloes.com.br) ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

LEILÃO DE VEÍCULOS RECUPERADOS DO 
BANCO PAN FINANCEIRA. 

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 à partir das 14:00 
horas – SOMENTE ONLINE | Lances: www.satoleiloes.com.br. Visitação para 
inspeção visual dos bens mediante agendamento | Para mais informações: (11) 
4223-4343. Antonio Hissao Sato Junior - Leiloeiro Oficial – JUCESP 690.

EDITAL DE LEILÃO DE 01 COLHEITADEIRA DE GRÃOS a CASE Axial Flow 
2566 E 01 PLATAFORMA DE CORTE CASE 3020 25 pés, ANO FABRICAÇÃO 
2015. Comitente vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão 

será realizado 20 de setembro de 2024 às 10:00. Local do bem: ACREÚNA/GO. Visitação para inspeção 
visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO 
E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Júnior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE 01 Pulverizador Kuhn/Montana, modelo 
Boxer 2000. Comitente vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  
29.980.158/0001-57. O leilão será realizado 20 de setembro de 2024 às 11:00. 

Local do bem: São Francisco de Paula - RS. Visitação para inspeção visual dos bens mediante 
agendamento, após arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES 
DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Júnior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE 01 TRATOR JOHN DEERE 2015. Comitente 
vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão será 
realizado 20 de setembro de 2024 às 10:30. Local do bem: ALTAMIRA/PA. 

Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior 
ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE PEÇAS DE CADEIRAS. Comitente vendedor: YLM 
SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão será realizado 20 de 
setembro de 2024 às 14:00. Local do bem: Ribeirão Preto/SP. Visitação para 
inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao 

pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro 
Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE 73 TELHAS DE ALUZINCO. Comitente vendedor: 
YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº  61.550.141/0001-72. O leilão será realizado 
20 de setembro de 2024 às 15:00. Local do bem: BENTO GONÇALVES/RS. 

Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao 
pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro 
Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

A VERDADE 
NAS BANCAS

www.gazetasp.com.br


		2024-09-17T18:31:51-0700


	EnvelopeID_c1cdb927-41fd-4524-a00a-a74eee4e8577: DocuSign Envelope ID: 17DD225C-9CA6-4335-AAFA-E60C422DF541


